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B1-kielen (suomi/ruotsi) opetusta lisätään yhdellä vuosiviikkotunnilla 
perusopetuksen vuosiluokilla 7–9. Valtioneuvosto antoi torstaina 
19.1. 2023 asiaa koskevat asetusmuutokset. 
 
B1-kielen vuosiviikkotuntimäärää lisätään kaikille yhteisen opetuksen 
osalta yhdellä vuosiviikkotunnilla, jolloin oppiaineen opetuksen 
vähimmäismäärä nousee kuudesta seitsemään vuosiviikkotuntiin. 
Lisäys kohdennetaan 7. vuosiluokalle.  
 
Jatkossa B1-kieltä opetetaan kaksi vuosiviikkotuntia luokilla 1-6, 
kaksi vuosiviikkotuntia 7. luokalla ja kolme luokilla 8–9. Opetuksen 
järjestäjät voivat kohdentaa 8-9-luokkien vuosiviikkotunnit 
paikallisesti tarkoituksenmukaisella tavalla omassa tuntijaossaan. 
 
Muutokset liittyvät hallituksen uudistettuun kansalliskielistrategiaan, 
joka turvaa kaikkien oikeuden saada palvelua kansalliskielillä ja 
parantaa kieli-ilmapiiriä. Lisäksi selvitysten ja arviointien tuottamien 
tietojen mukaan opettajat kokevat nykyisen B1-kielen tuntijaon 
haasteellisena opetuksen etenemisen kannalta. Tämä on näkynyt 
myös opiskelijoiden ruotsin kielen oppimistuloksissa viimeisen 
kahden lukuvuoden aikana.  
 
Valtakunnallisen tuntojaon mukaan oppilaan tuntimäärä on ollut 
perusopetuksen aikana 224. Nyt tehtävällä B1-kielen yhden 
vuosiviikkotunnin lisäyksellä oppilaan vähimmäistuntimäärä nousee 
225 tuntiin. 
 
Forssan kaupungin opetussuunnitelman mukaan oppilaan 
tuntimäärä on perusopetuksen aikana 233 eli tuntimäärä ylittää 
valtakunnalliset tuntijaon minimitunnit.  
 
Forssan seudun opetussuunnitelmatyöryhmä on valmistellut 
esityksen, jossa B1-kielen tunti on lisätty nykyisten tuntien päälle. 
OPS-työryhmän esitys on sinänsä toimiva, mutta se lisää edelleen 
forssalaisten lasten perusopetuksen tuntimäärää, joka on siis jo 
ennestään yli valtakunnallisen minimin. Forssan seudun 
opetussuunnitelmatyöryhmän esitys on nähtävänä liitteessä. 
 
Forssan seudun opetussuunnitelmatyöryhmän esitys lisäisi 
oppilaiden opetustuntien määrää perusopetuksessa ja samalla se 
lisäisi kustannuksia.  
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Yläkoulun oppilaiden tuntimäärät ovat Forssassa seitsemännellä, 
kahdeksannella ja yhdeksännellä 30 kullakin vuosiluokalla. Sivistys- 
ja tulevaisuuslautakunnan päätöksen mukaisesti koulupäivät 
oppilailla alkavat pääsääntöisesti klo 9. Ei ole tarkoituksenmukaista 
lisätä oppilaiden tuntimäärää seitsemännellä vuosiluokalla 31 tuntiin, 
koska tämä aiheuttaisi väistämättä klo 8 alkavia aamuja oppilaille. 
 
B1-kielen tunnin lisääminen on mahdollista toteuttaa Forssassa 
siten, että oppilaiden perusopetuksen kokonaistuntimäärä ei 
lisäänny nykyisestä tuntimäärästä: 
  
B1 kieli: lisätään asetuksen velvoittama tunti ensi syksystä alkaen 7. 
luokalle ja kahdelle edelliselle vuosikerralle eli 9. luokalle kahdeksi 
vuodeksi. 
 
Äidinkieli: lukuvuodesta 2024 – 2025 alkaen yläkoulun äidinkieli 
opetetaan (edellisen OPS:in tapaan) vuosiluokittain 3–3–4. 
Vuosiluokalla 9. äidinkieltä opettaan vain 3 tuntia kahden vuoden 
siirtymäajan. 
 
Taito- ja taideaineiden valinnaiset: Yläluokilla asetuksen 
mukainen 5h täyttyy 8.lk:n Kädentaito- ja 9. lk:n taidevalinnasta sekä 
9. luokan ylimääräisestä liikuntatunnista (minimi 7h liikuntaa, meillä 
8h) 
 
Alaluokilla Forssassa on taito- taideaineita 43h minimin ollessa 41h. 
  
Valinnaiset aineet: Koko peruskoulun ajalle vapaasti sijoitettavien 
minimi on 9h asetuksen mukaan. Forssassa on nyt 4h sekä 8.lk:lla 
että 9 lk:llä ja yhdeksäs tunti on alakoulun ylimääräisissä tunneissa. 
Mainitun kahden taito- ja taideaineiden ylimääräisen tunnin lisäksi 
alakoulun puolella on yksi tunti yli minimin äidinkieltä ja kolme 
matematiikkaa. Syksystä 2024 alkaen yläkoulussa on valinnaisia 
aineita 8:lla vuosiluokalla 4 tuntia ja 9:llä vuosiluokalla 3 tuntia. 
Alakoulussa opetetaan valinnaisia aineita 2 tuntia. 
 
 
 Lapsiystävällinen valmistelutyö ja päätöksenteko: 
 Onko päätöksellä lapsivaikutuksia? Kyllä 
 Onko lapsia ja nuoria kuultu? Ei 
 Onko tehty lapsivaikutusten arviointia? Ei 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta päättää muuttaa Forssa 
perusopetuksen tuntijakoa 1.8.2024 alkaen seuraavasti: 
 
1. B1 kieli: lisätään asetuksen velvoittama tunti ensi syksystä alkaen 
7. luokalle ja kahdelle edelliselle vuosikerralle eli  
9. luokalle kahdeksi vuodeksi. 
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2. Äidinkieli: lukuvuodesta 2024 – 2025 alkaen yläkoulun äidinkieli 
opetetaan (edellisen OPS:n tapaan) vuosiluokittain 3–3–4. 
Vuosiluokalla 9. äidinkieltä opettaan vain 3 tuntia kahden vuoden 
siirtymäajan. 
 

Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 

 
 


